КОПИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОЗЗАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОИ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

ді идём йёж М9 #22.- 24

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному
образовательному учреждению высшего профессионального образования

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 1 .3 . 1)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07 января 2015 года М 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики»
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг,
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными
учреждениями и исполнительными органами государственной власти
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года
Ме 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями,
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года Мг 54
«Об утверждешш Перечня платных услуг, предоставляемьш государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденным
постановлением Совета Министровщуганскои Народной Республики от
02 февраля 2016 года Ме 58 «О "С
платных услуг, предоставляемых
Луганской Народной Респу -
Государственного образователь `

копия вЕРнА Джим; `
Мдў'ёїїжёЁЁЁЁЁЗЕЁЅЁЗУЁЁЁЗЩИ
Отдел по вопросам государственной ,ИИ-г

гражданской службы и кадров

2

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» от 23 апреля 2018 года М 573-016/69, согласно
калькуляции, экономического и правового обоснования установленной стоимости
платных услуг, предоставленных Государственным образовательным
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Донбасский государственный технический университет»,
протокола заседаш/Ія Коышссии Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики по рассмотреъппо вопросов об утверждении стоимости
платных услуг, предоставляемых образовательными организациями
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении
Мшшстерства образования и науки Луганской Народной РеспубІШКИ от 02 мая
2018 Юда Л215,приказываю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» согласно пункту 1.3.1 Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года М 54 «Об
утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики», по программе
профессионального обучения, подготовки.

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» разместить информацию о
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской
Народной Республики. _ "

З. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университе ›.

И.о. Министра образования и науки
Луганской Народной Республики С.А. Цемкало

г у ,копия вЕРнА дадтц “'Министерство образования и наукиЛуганскои Народной РеспубликиОтдел по вопоосам государственнойгражадаунпскои службы и кадров ”'/

Приложение
к приказу Министерства
образования И науки '
Луганской Народной Республики
от «23» вид-Ц 2 20ё года Ле 433~ Ой

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики М 54 от
02 февраля 2016 года «Об утверждении Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их
стоимость. '

Стоимость
М платной

Наименование услугпункта услуги,
рублей

1 ~ 2 3
13 Пункт 1.3.1 Проведение специальных курсов, семинаров,

тренингов, стажировок, повышение профессиональной
компетентности в другой форме, не требующих получения
соответствующей лицензии

13.1 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации погрузчиков» (НПАОТ 591,51
0.00-1.22-08)

13.2 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации лифтов» (НПАОТ 0.00-1.02- 591,51
08)

13.3 Учебная программа специального обучения по «Правилам
безопасности в коксохимическом производстве» (НПАОТ 23.1- , 591,51
1 .01-08) С

13.4 Учебная программа специального обучения по «Правилам
безопасной работы с инструментом и приспособлениями» (НПАОТ 591,51
0.00-1.71-13)

13.5 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации трубопроводов пара и 591,51
горячей воды» (НПАОТ 0.00-1.11-98)

2..

13.6 Учебная программа специального обучения по «Правилам
устройства и безопасной эксплуатации паровых котлов с _
давлением пара не более 0,07МПа (0,7 кгс/см2), водогрейных
котлов и водонагревателей с температурой нагрева воды не выше
1 15°С›› (НПАОТ 0.00-1.26-96)

591,51

13.7 Учебная программа специального обучения по «Системе
стандартов безопасности труда. Охране труда и промышленной
безопасности в строительстве>>>> (НПАОТ 45.2-7.02-12)

591,51

13.8 Программа повышения квалификации «Экология и
природопользование: «Обеспечение экологической безопасности
при работах в сфере обращения с отходами»

1956,03

А.М.Зинченко

О.П.Редникина